## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||  
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In  
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

In Qvo Agitvr Nominatim De Sacerdotibus, Confessarijs, Magistris siue  
Doctoribus, Concionatoribus, Episcopis & alijs Prælatis, eorumque  
Ministerijs - In septem Tractatus distributus ...

**Puente, Luis de la  
Coloniæ Agrippinæ, 1629**

Cap. I. Summarium omnium excellentiarum virtutum, ac ministeriorum  
spectantium ad Episcopos & Prælatos Ecclesiæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45750](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-45750)

TRACTAIVS SEPTIMVS.

DE STATV EPISCOPORVM  
ET PRÆLATORVM: ET OFFICIO  
animas gubernandi.

CAPVT I.

SVMMARIVM OMNIVM EXCELLENTI  
rum virtutum, ac Ministeriorum spectantium ad  
Episcopos & Prælatos Ecclesiæ.

**S**TATV ET OFFICIVM PRÆLATORVM Ecclesiarum, quod est huius Tractatus argumentum, plures gradus complectitur, alios alijs excelsiores: quorum summum caput est Pontifex Romanus, Successor S. Petri, & vicarius Christi D. N. in terra; cui subsunt religio Patriarchæ, Archiepiscopi, Episcopi, & Prælati pecuniarium Ecclesiarum ac Religionum; in quibus etiam sunt diuersi Prælatorum gradus; ita eas gubernantium, ut alij alijs subsint: de quibus omnibus simul hic agendum, ob multitudinem magnam, quam in suis habent Ministerij: quamuis cum hoc discrimine, quod Prælatura in suis Episcopis habeat diuersi Statūs rationem, in rebus quis autem non nullus officij. Nam, vt Primo Tomo dicitum, Status dictu Stabilitatem & obligationem quandam perpetuam; Episcopi autem (vt S. Thomas) specialem consecrationem ita sunt suis Ministeris dedicati & specialissimamente adstricti ad curam suarum Ecclesiarum: v sponte sua non possint eas descretere absque facultate ac dispensatione Summi Pontificis officium autem dicit obligationem tantum ad certum tempus: quæ si perpetua sit, non tamen est cum solennitate, sed dependet à voluntate lud obeuntis, & talia sunt officia reliquorum Prælatorum. utique autem in hoc conueniunt, quod habeant Statum & officium per se non vt eam tunc addiscant; sed vt alios doceant; eisque ita commun-

Tract. 1. c.  
2. 2. p. 184.  
a. 5.-

nient, ut ad perfectionis Christianæ celstudinem illos dirigant. Ex quo prouenit, ut status hic sit in Hierarchia Ecclesiastica supremus, & compleatur tres præcipuos actus, quibus illa (vt S. Dionysius ait) tendit, quantum fieri potest, ad conformitatem & similitudinem cum Deo. Cuius proprietas est, quod sit summa puritas, summa lux, & summa perfeccio; & purificare, illuminare, ac perficere suas creaturem, Angelos & homines. Et in his omnibus imitari eum debent Praefati; studentes in priuatis habere in seipsis magnam mundiciem ab omni genere vitiiorum, passionum, ignorantiae, errorum, ac imperfectionum; magnum verò lumen, & splendorē scientiarum ac virtutum: ita ut crescāt & proficiant in eis, donec perueniant ad culmen & perfectionem omnium: & tunc iuxta rationem officij sui purificare debet, illuminare, docere, ac perficere suos subditos: quod est in Hierarchia supremum. Nihil enim, inquit, diuinus quam esse Dei adiutorem, ostendendo in seipso splendorem Diuinorum oculorum, ad Deificandos homines, & faciendos homines Diuinos. Quamvis autem aliquid horum pertineat etiam ad Sacerdotes, & alios Ecclesiasticos Ministros, de quibus haec tenus egimus: pleniū tamen & excellētū pertinet ad Episcopos & Prelatos; qui Magistri sunt, duces ac pastores fidelium; nec solum secularium, sed etiam reliquorum Sacerdotum, & Ecclesiasticorum in eorum officijs.